
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О завершении реализации приоритетных  

инвестиционных проектов в области освоения лесов 
 

 

В соответствии с пунктом 36 Положения о подготовке и утверждении перечня 

приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2018 г. № 190, 

приказами Министерства промышленности и науки Свердловской области  

от 23 октября 2019 г. № 417 «О мерах по завершению реализации приоритетного 

инвестиционного проекта в области освоения лесов акционерного общества «Аргус 

СФК», от 21 августа 2020 г. № 268 «О внесении изменений в приказ Министерства 

промышленности и науки Свердловской области от 23.10.2019 № 417 «О мерах  

по завершению реализации приоритетного инвестиционного проекта в области 

освоения лесов акционерного общества «Аргус СФК» и от 2 декабря 2020 г. № 419 

«О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки 

Свердловской области от 23.10.2019 № 417 «О мерах по завершению реализации 

приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов акционерного 

общества «Аргус СФК» и приказом Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Удмуртской Республики от 5 ноября 2020 г. № 998  

«Об утверждении отчета и завершении приоритетного инвестиционного проекта  



 2 

в области освоения лесов общества с ограниченной ответственностью «Орион» 

«Техническое перевооружение фанерного и лесопильного производств, организация 

лесозаготовительных работ» п р и к а з ы в а ю: 

считать завершенным инвестиционный проект АО «Аргус СФК» «Создание 

деревообрабатывающего предприятия в Серовском районе Свердловской области  

с собственным циклом лесозаготовки», включенный в перечень приоритетных 

инвестиционных проектов в области освоения лесов приказом Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации от 15 октября 2008 г. № 202  

«О включении инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных 

проектов в области освоения лесов»; 

считать завершенным инвестиционный проект ООО «Орион» «Техническое 

перевооружение фанерного и лесопильного производств, организация 

лесозаготовительных работ», включенный в перечень приоритетных 

инвестиционных проектов в области освоения лесов приказом Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации от 28 октября 2015 г. № 3389 

«О включении инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных 

проектов в области освоения лесов». 

 

 

 

Министр Д.В. Мантуров 


